
 

 
АРТЕМОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 декабря 2024 г.  №21/91 

  

 
г. Артемовский  

 

О поощрении лиц, участвующих в подготовке и проведении  

муниципальных политических дебатов среди старшеклассников 

«Семья – конституционная ценность Российской Федерации» 

   

 

          Заслушав информацию председателя комиссии Ланцевой И.А. о 

проведении муниципальных политических дебатов «Семья – 

конституционная ценность Российской Федерации» среди учащихся 9 – 11 

классов общеобразовательных организаций Артемовского городского 

округа, Артемовская районная территориальная избирательная комиссия     

р е ш и л а: 

1. Наградить Почетной грамотой Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии за участие в мероприятиях по 

повышению уровня правовой культуры молодых и будущих избирателей, 

подготовку команд-победителей муниципальных политических дебатов 

среди старшеклассников «Семья – конституционная ценность Российской 

Федерации»: 

- Абакумову Татьяну Владимировну, учителя истории и 

обществознания МАОУ «Лицей № 21»; 

- Антонову Людмилу Александровну, учителя истории и 

обществознания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19»; 

- Байду Тамару Степановну, учителя МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4»; 



 2 

- Жилякову Светлану Владимировну, учителя истории и 

обществознания МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 56 с 

углубленным изучением отдельных предметов»; 

- Налимову Галину Владимировну, учителя истории и обществознания 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18»; 

- Панову Ольгу Васильевну, учителя истории и обществознания МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 14». 

2. Направить Благодарственные письма Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии за участие в мероприятиях по 

повышению уровня правовой культуры молодых и будущих избирателей, 

подготовку и проведение муниципальных политических дебатов среди 

старшеклассников «Семья – конституционная ценность Российской 

Федерации»: 

- Иващененко Оксане Николаевне, директору МАОУ «Лицей № 21»;  

- Ипатовой Маргарите Николаевне, педагогу дополнительного 

образования МАОУ «Лицей № 21»; 

- Ковалеву Дмитрию Сергеевичу, инженеру-программисту МАОУ 

«Лицей № 21»; 

- Новожиловой Ирине Борисовне, заместителю директора МАОУ 

«Лицей № 21»; 

- Цыгановой Надежде Петровне, руководителю Музея Лицея, педагогу 

дополнительного образования МАОУ «Лицей № 21». 

2. Направить настоящее решение Управлению образования 

Артемовского городского округа и разместить на странице Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

Председатель  комиссии    И.А.Ланцева 

     

            Секретарь  комиссии    С.Ю. Пономарева  
 

 


